
# 質問 回答

1 応募の受付フォームのURLはいつ、どこで公開されますか？
2025年7月7日（月）に、共立製薬株式会社のコーポレートサイト内、認定販売事業者公募特設ページで

公開予定です。

2 応募の締切後、追加提出書類を求められることはありますか？ 必要があれば財務諸表等の提出をお願いする場合があります。

3 審査結果はどのように通知されますか？ 2025年8月8日までに、応募時に登録いただいたメールアドレスへ通知します。

4
現在、消費者へのオンラインサイト（ECサイト）を有していませ

んが、それでも応募は可能ですか？

はい、応募は可能です。

今回の公募は 「実店舗を有する販売事業者」 を対象としており、店舗での適切な販売体制（専門スタッ

フ、専用棚の陳列等）を整備いただくことが主な要件です。オンラインサイトの有無は応募の条件には

なっておりませんので、ECサイトを運営していない場合でもご応募いただけます。

5 専門スタッフの認定講義はどのように受けますか？
共立製薬が指定する講義を受講いただき、認定を取得していただきます。詳細は採択後に個別にご案内し

ます。

6 他社製品と同じ棚に陳列することはできますか？ いいえ。本製品と、他社の療法食・総合栄養食・一般食は同一棚に混在させず分別陳列が必要です。

7 システム接続に必要な開発費は御社が負担してくれますか？ いいえ。システム接続に必要となる改修・開発費用は、認定販売事業者様のご負担となります。

8 いつから販売を開始できますか？
公募にて採択後、詳細打ち合わせを経て契約締結及びシステム開発等の販売準備が整いましたら開始とな

ります。そのため、企業様によっては多少開始時期は前後することが想定されます。

9
担当者と直接TELすることは可能でしょうか。 申し訳ございませんが直接のTELは受け付けておりません。募集要項に記載の通りの方法でお問い合わせ

ください。

10 応募フォームに入力した内容を修正/取り消したい
認定オンライン販売事業者公募事務局までご連絡ください。（公募要項お問い合わせメールアドレス参

照）

11
この事業についての説明会は実施する予定はありますか。

詳細な話を聞いたあとにビジネスを行うか検討したい。

公募期間において、個別での事前説明は実施は想定しておりません。複数の事業者様からの応募を想定し

ているため、ご理解賜りますようお願い申し上げます。基準を満たす事業者様にはNDA（秘密保持契約

書）締結ののち、より詳細な説明を実施いたします。


